
COMUNE      DI     CURINGA
Provincia di Catanzaro 

R. G. n°  226  del  15/06/2017

              
 AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

DETERMINA n°  66           del 01/06/2017 

OGGETTO: Liquidazione Nucleo di Valutazione Unione “Monte Contessa” anno 2016.  
                                            

IL RESPONSABILE DEL L’AREA
Premesso che:

•con deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 13.11.2010, esecutiva, veniva approvato
lo Statuto e l'Atto Costitutivo dell'Unione dei Comuni "Monte Contessa", relativo ai Comuni di
Cortale, Curinga, Jacurso, Maida, San Pietro a Maida; 

•con  deliberazione  n.  11  del  14.06.2013,  il  Consiglio  dell'Unione  proponeva  ai  Consigli
Comunali dei Comuni aderenti, di provvedere all'istituzione del Nucleo Interno di Valutazione
dell'Unione,  organismo con autonoma organizzazione, da sostituire  all'OIV,  già  istituito,  ai
sensi dell'art. 147 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;

 •con  provvedimento  n.  17  del  30.11.2013,  il  Consiglio  dell'Unione,  preso  atto  delle
deliberazioni adottate dai singoli Consigli  Comunali  (n. 18/2013 dal Consiglio comunale di
Curinga; n. 31/2013 dal Consiglio comunale di Maida; n. 15/2013 dal Consiglio comunale di
San Pietro a Maida; n. 21/2013 dal Consiglio comunale di Cortale; n. 32/2013 dal Consiglio
comunale di Jacurso), deliberava l'istituzione del Nucleo Interno di Valutazione dell'Unione dei
Comuni  “Monte  Contessa”,  ai  sensi  dell'art.  147,  comma 4,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  per
l'applicazione dei  principi  di  cui  agli  artt.  7  e n.  del  D.Lgs n. 150/2009 e s.m.i.,  in luogo
dell'O.LV e che con la medesima deliberazione, il Consiglio dell'Unione dava mandato alla
Giunta di procedere alla regolamentazione del Nucleo ed all'approvazione dello schema di
bando per la selezione pubblica dei suoi componenti; 

Visti:



• la deliberazione n. 07 del 14.03.2014, della Giunta dell'Unione con la quale si procedeva ad
approvare il Regolamento per la Formazione ed il Funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

•il decreto n. 5 del 05/03/2015 del Presidente dell’Unione dei Comuni Monte Contessa,  con il
quale sono stati nominati quali componenti del N.V. Associato - ai sensi dell’articolo 10 del
vigente regolamento di funzionamento del Nucleo di Valutazione su richiamato - i soggetti su
indicati:
  Dott. Michienzi Francesco, nato a Lamezia Terme il 03/09/1977 e residente in Curinga in via
Piana n. 28;
  Dott. Molica Saverio, nato a Catanzaro il 15/11/1958 ed ivi residente in via A. Martelli n. 9; 
  Dott.ssa Mungo Maria Paola, nata a Catanzaro il 19/09/1975 e residente a Cortale in via
Vico IV         Maestro Messina n. 12,  la quale è stata disegnata quale Presidente del
medesimo Nucleo;
 
•  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  di  questo  Ente  n.  38  del  05/04/2016  “presa  d’atto
componenti di Valutazione Unione dei Comuni “Monte Contessa”;

• la determina n. 65 del 08/11/2016   dell’Area finanziaria di questo Ente con la quale si è
impegnata, per l’anno 2016, la somma di € 1.334,13 al capitolo 50/10.

Ritenuto dover procedere in merito; 

D E T E R M I N A

La liquidazione, ed il trasferimento al Bilancio dell’Unione dei Comuni, “Monte Contessa” la
somma di € 1.334,13 quale quota per spese di funzionamento e mantenimento Nucleo di
Valutazione anno 2016.

Tale importo è stato impegnato sul cap. 50/10 “Quota adesione Unione dei Comuni” esercizio
finanziario 2016;

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA
            f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà

                                                                                                             



SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Lì,   01/06/2017
                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.  

                                                                                              F. to : Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì,  15/06/2017
                                                                                          
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                                      f.to  Giuseppe Calvieri

E’ copia conforme all’originale
CURINGA,       15/06/2017     

                                                                                                       Il Segretario Comunale
                                                                                                       D.ssa Rosetta CEFALA’


